Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	10.04.2017
	№
	110-37-338-17

	г. Саянск

	(
	О подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«город Саянск» к  2017-2018 учебному году
	(

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации плановой подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2017-2018 учебному году,  руководствуясь  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  разделом 4 Положения о муниципальном казенном учреждении «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.12.2005 № 110-68-76, статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,   администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план работы городской межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к 2017-2018 учебному году  (Приложение №1).
2. Утвердить состав городской межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году (Приложение № 2).
3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»:

3.1. Определить ответственных лиц и обеспечить плановую подготовку подведомственных образовательных учреждений к началу 2017-2018 учебного года.
3.2. Обеспечить контроль своевременного проведения и завершения ремонтных работ в подведомственных учреждениях к началу 2017-2018 учебного года.

3.3. Предоставлять в Министерство образования Иркутской области, Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в городе Зиме и Зиминском районе, городе Саянске информацию о готовности подведомственных образовательных учреждений к началу 2017-2018 учебного года, в соответствии со сроками проведения мониторинга.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, подведомственных МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», обеспечить подготовку учреждений к новому 2017-2018 учебному году.

5. Приемку муниципальных образовательных учреждений к началу  нового 2017-2018 учебного года провести в срок до 25 августа 2017 года.

6. Назначить ответственным лицом за предоставление информации о ходе подготовки муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году Безродных Ольгу Владимировну, начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
Исп. Игнатова Г.Г.
тел.5-33-94

	Приложение № 1 к постановлению

администрации городского округа                                                    муниципального образования «город Саянск»

	от
	10.04.2017
	№
	110-37-338-17

План работы

городской межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Организация работы городской межведомственной комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году
	Май – сентябрь 2017 года
	Ермаков А.В., заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	2.
	Подготовка приказа МКУ «Управление образования» о сроках и формах предоставления руководителями образовательных учреждений информации по ходе подготовки учреждений к новому 2017-2018 учебному году
	Май

2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»

	3.
	Формирование реестра муниципальных образовательных учреждений и графика проведения оценки готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году
	Июнь 2017 года
	Безродных О.В., начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - МКУ «Управление образования»)

	4.
	Мониторинг исполнения планов-заданий по подготовке муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году
	Июль 2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»

	5.
	Предоставление графика проведения оценки готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году в надзорные органы
	Июль 2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»

	6.
	Ведение мониторинга готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году. Предоставление информации в Министерство образования Иркутской области
	Июль – август 2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»

	7.
	Подготовка доклада в Министерство образования Иркутской области о готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город  Саянск» к новому 2017-2018 учебному году
	Июль 2017 года
	Безродных О.В., начальник МКУ «Управление образования»

	8.
	Проверка готовности муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» городской межведомственной комиссией к новому 2017-2018 учебному году
	Август 2017 года, по отдельному графику
	Ермаков А.В., заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

	9.
	Предоставление в МКУ «Управление образования» актов проверки готовности городской межведомственной комиссией муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск» к новому 2017-2018 учебному году
	До 01 сентября 2017 года
	Руководители муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «город Саянск»

	10.
	Подготовка информации на заседание Административного Совета  о готовности муниципальных образовательных учреждений к началу 2017-2018 учебного года

	Сентябрь 2017 года
	Ермаков А.В., заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                          О.В. Боровский

	Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	от
	10.04.2017
	№
	110-37-338-17

Состав городской межведомственной комиссии

по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «город Саянск» к 2017-2018 учебному году

	  Ермаков Александр Владимирович
	-
	заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Безродных

Ольга Владимировна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Ахметзянова Валентина Егоровна
	-
	начальник муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования»;

	Игнатова

Галина Георгиевна
	-
	руководитель муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений образования»;

	Крайнева

Татьяна Андреевна
	-
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по  Иркутской области в г. Зиме, Зиминском районе, г. Саянске (по согласованию);

	Ливанова

Ольга Васильевна
	-
	председатель горкома профсоюза работников образования (по согласованию);

	Москалева

Светлана Ивановна
	-
	руководитель службы по охране труда муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования»;

	Матвеенко Юлия Александровна
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Петров Денис Михайлович
	-
	начальник Отдела полиции (дислокация г. Саянск) МО МВД РФ «Зиминский» (по согласованию);

	Полынцев Иван Владимирович
	-
	руководитель муниципального казенного учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности» муниципального образования «город Саянск».

	Терещенко Людмила Григорьевна
	-
	заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»;

	Титенков Сергей Иванович
	-
	заместитель начальника Отдела надзорной деятельности по г.г. Саянску, Зиме и Зиминскому району  (по согласованию);

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                       О.В. Боровский
2